Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 19

Приказ

29.03.2024г                                           № 30                   п. Интернациональный

Об  организации   приема   детей  в

МБОУ ООШ № 19  в  2024-2025

учебном году

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 30.08.2022 № 784 «О внесении изменений в порядок

приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования. утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458»,

приказом Министерства просвещения Российской  Федерации от 23.01.2023г

№ 47 « О внесении изменений в пункт 12 Порядка  приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458», постановлением

Администрации Октябрьского района от 23.03.2023г № 324 «О внесении

изменений в «Порядок приема граждан на обучение и  Порядка  и условий

осуществления перевода  обучающихся из одной  организации в  другие» на

территории муниципального образования «Октябрьский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по УВР Гончаровой Н.В. организовать прием в  1

класс детей достигших школьного возраста и подлежащих обучению:

1.1. зарегистрированных на закрепленной территории  не позднее 01 апреля

2024г  и заканчивая 05 июлем 2024г.;

1.2.  не зарегистрированных на закрепленной территории с 05 июля по 05

сентября 2024 года.

2. Косаримову Л.И., секретаря руководителя, назначить ответственной за:

 - прием, регистрацию поступающих  документов и выдачи расписки в

получении комплекта документов;

- издание приказов о зачислении в  школу в установленные законом сроки.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ Сертификат 7B3E84222E9762C43A23D7B23081B9CC

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19,

Гончарова Людмила Степановна, Директор

3. Создать комиссию по рассмотрению заявлений родителей (законных

представителей) о нарушениях прав граждан на получение  общего

образования и по осуществлению контроля за приемом на обучение по

основным общеобразовательным программам, детей, не достигших 6,5

лет.(приложение № 1)

4. Утвердить график работы комиссии  по рассмотрению заявлений

родителей (законных представителей) о нарушениях прав граждан на

получение  общего образования и по осуществлению контроля за приемом на

обучение по основным общеобразовательным программам  детей, не

достигших 6,5 лет.(приложение № 2)

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 19                                 Л.С. Гончарова

Приложение № 1 к

приказу от 29.03.2024 г № 30

Состав Комиссии по рассмотрению заявлений родителей (законных

представителей) о нарушениях прав граждан на получение общего

образования и по осуществлению контроля за приемом на обучение по

основным общеобразовательным программам, детей не достигших 6,5 лет

№п

/п

ФИО Должность

1 Гончарова

Людмила

Степановна

директор МБОУ ООШ № 19, председатель

2 Гончарова

Надежда

Вячеславовна

заместитель директора поУВР, заместитель

председателя

4. Лунева Елена

Анатольевна

заместитель директора по ВР, член комиссии

3 Святкина Нина

Федоровна

педагог-психолог, член комиссии

4 Мосенко Яна

Александровна

социальный педагог, член комиссии

5

Косаримова

Любовь Ивановна

секретарь руководителя, секретарь комиссии

                                                                                      Приложение № 2 к приказу

от 29.03.2024 № 30

График

работы Комиссии по рассмотрению заявлений родителей (законных

представителей) о нарушениях прав граждан на получение общего

образования и по осуществлению контроля за приемом на обучение по

основным общеобразовательным программам, детей не достигших 6,5 лет в

период с 01 апреля по 05 сентября  2024 года

Прием обращений граждан: ежедневно с 13.00 до 17.00 (кабинет секретаря)

Рассмотрение обращений граждан: пятница с 15.00 до 17.00 (кабинет

директора)

	Состав Комиссии по рассмотрению заявлений родителей (законных представителей) о нарушениях прав граждан на получение общего образования и по осуществлению контроля за приемом на обучение по основным общеобразовательным программам, детей не достигших 6...